
 1 

Uchwała nr 2786/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 grudnia 2012 roku 

 

w sprawie podziału środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań 

oraz w sprawie podziału środków Funduszu Pracy będących w dyspozycji samorządu 

województwa z przeznaczeniem na realizację projektów współfinansowanych  

z Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1590, z późn. zm.), w związku z art. 8 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz art. 

109 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (t.j. Dz. U. 2008 r. Nr 69, poz. 415, z późn. zm.) oraz Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 17 lipca 2009 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu 

Pracy na finansowanie zadań w województwie (Dz. U. Nr 123, poz. 1019, z późn. zm.)  

i zgodnie ze stanowiskiem Ministra Pracy i Polityki Społecznej, wyrażonym pismem  

nr DF-I-074-320-MK/12 z dnia 15 listopada 2012 r. oraz Uchwałą Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego Nr XXVIII/532/12 z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie kryteriów ustalania 

dla samorządów powiatowych kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na 

rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 

finansowanie innych fakultatywnych zadań oraz w związku z art. 2 i 4 ustawy z dnia  

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t. j. Dz. U. 2009 r., Nr 84, poz. 

712, z późn. zm.), Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki w wersji obowiązującej od  

5 grudnia 2011 r. (po przeglądzie śródokresowym), Szczegółowym Opisem Priorytetów 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w wersji obowiązującej od 1 lipca 2012 r. oraz 

Wytycznymi Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „Projekty Systemowe Powiatowych 

Urzędów Pracy w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” w wersji obowiązującej 

od 1 stycznia 2012 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na 2013 rok pomiędzy samorządy powiatowe 

Województwa Wielkopolskiego na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie innych 

fakultatywnych zadań, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy będących w dyspozycji Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego na 2013 rok, stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 



 2 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 3 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr 2786/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 grudnia 2012 roku 

 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.), zarząd województwa wykonuje zadania 

należące do samorządu województwa, nie zastrzeżone na rzecz sejmiku województwa  

i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.  

Zgodnie z art. 109 ust. 8 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(t.j. Dz. U. 2008 r. Nr 69, poz. 415 ze zm.), kwoty środków Funduszu Pracy na finansowanie 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty są ustalane przez 

zarząd województwa, według kryteriów określonych przez sejmik województwa, w ramach 

kwoty, jaka może być wydatkowana w roku budżetowym na realizację programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 

fakultatywnych zadań, ustalonej przez ministra właściwego do spraw pracy, według 

algorytmu.  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 i 6 powołanej ustawy o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy, do zadań samorządu województwa w zakresie polityki rynku 

pracy należy podział posiadanych środków Funduszu Pracy, z uwzględnieniem kierunków  

i priorytetów określonych w regionalnym planie działań na rzecz zatrudnienia, na działania na 

rzecz promocji zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich i aktywizacji bezrobotnych oraz 

programowanie i wykonywanie zadań realizowanych przy współfinansowaniu Europejskiego 

Funduszu Społecznego.  

 Zgodnie ze stanowiskiem Ministra Pracy i Polityki Społecznej, wyrażonym pismem  

nr DF-I-074-320-MK/12 z dnia 15 listopada 2012 r., dla Województwa Wielkopolskiego 

ustalono kwoty środków Funduszu Pracy, jakie mogą być wydatkowane w 2013 roku na 

realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  

i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez samorządy 

powiatowe.  

 Zgodnie z art. 2 i 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (t. j. Dz. U. 2009 r., Nr 84, poz. 712, z późn. zm.), Programem Operacyjnym Kapitał 

Ludzki, wersją obowiązującą od 5 grudnia 2011 r. (po przeglądzie śródokresowym) oraz 

zgodnie ze Szczegółowym Opisem Priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  

w wersji obowiązującej od 1 lipca 2012 r., w województwie wielkopolskim realizowane będą 

działania w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w zakresie promocji zatrudnienia, 

w tym przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

bezrobotnych.  

 Wytyczne Ministerstwa Rozwoju Regionalnego „Projekty Systemowe Powiatowych 

Urzędów Pracy w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” określają w Rozdziale 3 

Przygotowanie projektów systemowych procedurę podziału środków służących realizacji 

projektów systemowych. Przy określaniu kwot dofinansowania ze środków będących  



 4 

w dyspozycji samorządu województwa na poszczególne powiaty, uwzględnia się wskaźniki,  

o których mowa w art. 109 ust. 8 pkt 1-5 wyżej powołanej ustawy o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy.  

 Uchwałą z dnia 6 lipca 2006 r. Nr 2874/2006 z późn. zm. Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego powierzył Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu funkcję Instytucji 

Pośredniczącej w ramach komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 Aktualnie ustalone kwoty środków mogą zostać skorygowane stosownie do zapisów 

ustawy budżetowej na rok 2013.  

 

 



 5 

załącznik nr 1 do Uchwały nr 2786/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 grudnia 2012 roku 

Podział środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań przez samorządy powiatowe 

Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok 

Lp. Powiat 
Aktywizacja bezrobotnych 

(w tys. zł) 

Działania fakultatywne 

(w tys. zł) 

1 2 3 4 

1 Chodzieski 2 925,8 399,4 

2 Czarnkowsko - Trzcianecki 3 667,1 581,6 

3 Gnieźnieński 4 976,9 906,7 

4 Gostyński 2 864,6 456,3 

5 Grodziski 1 873,2 295,8 

6 Jarociński 2 684,6 419,3 

7 Kaliski 3 753,1 772,4 

8 Kępiński 1 611,9 191,2 

9 Kolski 3 797,4 622,4 

10 Koniński 8 341,2 1 555,9 

11 Kościański 1 934,8 316,9 

12 Krotoszyński 2 385,0 380,5 

13 Leszczyński 2 951,2 558,6 

14 Międzychodzki 1 337,7 163,4 

15 Nowotomyski 1 594,5 260,5 

16 Obornicki 1 998,7 320,9 

17 Ostrowski 3 970,1 795,1 

18 Ostrzeszowski 1 820,1 281,0 

19 Pilski 4 407,5 885,8 

20 Pleszewski 2 253,4 349,9 

21 Poznański 8 681,4 2 415,1 

22 Rawicki 2 112,9 314,1 

23 Słupecki 3 447,7 477,8 

24 Szamotulski 2 817,0 477,0 

25 Średzki 2 550,7 388,8 

26 Śremski 1 731,2 269,7 

27 Turecki 2 863,2 498,6 

28 Wągrowiecki 4 584,1 639,3 

29 Wolsztyński 1 391,0 205,9 

30 Wrzesiński 3 086,6 514,8 

31 Złotowski 4 049,8 552,9 

Województwo 98 464,4 17 267,6  

    

Kwota dla województwa  

z przeznaczeniem na programy 

aktywizacji zawodowej 187 126,4  

Rezerwa Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego 88 662,0  

Kwota dla samorządów powiatowych 98 464,4  

Kwota dla województwa na działania 

fakultatywne 17 267,6  



 6 

załącznik nr 2 do Uchwały nr 2786/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 grudnia 2012 roku 

 

 

Podział środków Funduszu Pracy przeznaczonych na Poddziałanie 6.1.3 PO KL  

na 2013 roku na samorządy powiatowe Wielkopolski 

 

Lp. Powiaty 6.1.3 na 2013 rok (w zł) 

1. Chodzieski 2 634 518,7 

2. Czarnkowsko-Trzcianecki 3 302 026,0 

3. Gnieźnieński 4 481 477,5 

4. Gostyński 2 579 434,1 

5. Grodziski  1 686 673,1 

6. Jarociński 2 417 323,6 

7. Kaliski 3 379 504,8 

8. Kępiński 1 451 458,5 

9. Kolski 3 419 353,2 

10. Koniński 7 510 856,2 

11. Kościański 1 742 159,4 

12. Krotoszyński 2 147 610,9 

13. Leszczyński 2 657 381,3 

14. Międzychodzki 1 204 543,1 

15. Nowotomyski 1 435 726,5 

16. Obornicki 1 799 685,2 

17. Ostrowski  3 574 840,3 

18. Ostrzeszowski 1 638 928,4 

19. Pilski 3 968 736,6 

20. Pleszewski 2 029 087,2 

21. Poznański 7 817 181,3 

22. Rawicki 1 902 586,4 

23. Słupecki 3 104 433,6 

24. Szamotulski 2 536 549,6 

25. Średzki 2 296 739,9 

26. Śremski  1 558 895,0 

27. Turecki 2 578 123,6 

28. Wągrowiecki 4 127 769,5 

29. Wolsztyński 1 252 477,7 

30. Wrzesiński 2 779 310,7 

31. Złotowski 3 646 608,1 

Województwo 88 662 000,0 

 


